
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 
SETOR PALOTINA  

 

PORTARIA Nº 108/SPA, de  26 de novembro de 2014 

 

O Diretor do Setor Palotina da Universidade Federal do 

Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista a 

competência que lhe é atribuída pela Resolução nº 

12/14-COPLAD. 

 

RESOLVE: 

RESOLVE: 

Designar os membros abaixo relacionados para compor o 

Núcleo Docente Estruturante – NDE  do Curso de Medicina Veterinária do Setor 

Palotina da Universidade Federal do Paraná, cujas atividades tiveram início em 01 

de outubro de 2014, com o mandato conforme a Resolução 34/11 - CEPE. 

 

Presidente: Sílvia Cristina Osaki 

 

Membros: 

Geraldo Camilo Alberton 

Erica Cristina Bueno do Prado Guirro 

Jovanir Inês Müller Fernandes 

Luciano dos Santos Bersot 

Simone Benghi Pinto 

 

 

 

 

 

Elisandro Pires Frigo 
Diretor do Setor Palotina 

Universidade Federal do Paraná 


